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Merknader til søknad om ny lokalitet for akvakultur ved Skjelanger

Blom har søkt om ny akvakulturlokalitet ved Skjelanger i Alver kommune. Vi ønsker
å komme med merknader til denne søknaden med bakgrunn i at vi har godkjent anlegg
og lokalitet like nord for arealet Blom AS har søkt på. Vår lokalitet Toska Sør er
godkjent gjennom reguleringsplanarbeid (2020) og lokalitetssøknad (2021). I dette
planarbeidet ble særlig ferdsel på sjø (kvitsektor og farlei), fiskeriinteresser (fiskefelt),
samt økt biomasse i fjorden og påvirkning på villfisk (laks og sjøørret) belyst.
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Avstand til vår lokalitet Toska Sør (id 14018) er mye mindre enn Mattilsynet sine
anbefalte avstander mellom matfiskanlegg (5km eller 2,5km). Avstander er ca. 1,7km
på det minste (fra godkjent lokalitet Toska sør til omsøkt anlegg på sjøoverflaten på
Skjelanger). Blom AS søker om produksjon i åpne merder noe som gjør
samlokaliseringen spesielt problematisk. Samlokaliseringen vil kunne ha store
driftsmessige ulemper for vårt anlegg på Toska Sør.

Det omsøkte arealet er i gjeldende kommuneplan regulert til en kombinasjon mellom
Ferdsel, Fiskeri, Akvakultur og Friluftsliv. Det er gitt at formålene er likestilt, da
bestemmelsene gir at  tiltak eller inngrep ikke kan tillates på steder som kommer i
konflikt med  ….. akvakultur. Forholdet til ferdsel, fiskeri og friluftsliv er belyst i
søknaden, men virkninger for vår lokalitet Toska Sør kan vi ikke se er vurdert. Selv om
anleggskonfigurasjonen til anlegget ikke vil være i direkte konflikt med vår lokalitet,
mener vi at etablering av et nytt anlegg så tett på vår lokalitet vil være i konflikt med
vår drift på lokaliteten Toska Sør.

Vi gjør oppmerksom på at plankartet brukt i søknaden til Blom ikke ser ut til å samsvare
med gjeldende kommuneplan som er å finne på nettsiden her.
https://www.nordhordlandskart.no/share/5c9d889627ac

Det er nettopp startet arbeid med revisjon av sjødelen til kommunen gjennom
Interkommunale plan for Nordhordland. Vi har spilt inn interesse for aktuelt område
som del av dette planarbeidet (forholdet til avstand mellom anlegg er mindre
problematisk når det er samme eier/drifter av lokalitetene). Vi har fått en forståelse av
at alle akvakulturformål er gjenstand for vurdering i planarbeidet. Dette for å søke bedre
struktur på og fordeling av akvakulturformåla i sjønområda. For det Interkommunale
planarbeidet er det uheldig om søknaden til Blom vert innvilga basert på gjeldende
kommuneplan.

På bakgrunn av disse forholdene mener vi at det ikke bør tillates etablering av ny
lokalitet ved Skjelanger.

Med vennlig hilsen
Lingalaks AS

Ole Johan Sagen
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